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TAIMEPASSI VÄLJAANDJA TÄIENDKOOLITUS 

Esmase taimepassi väljaandmise tegevusloa koolituse läbimisel väljastatud tunnistus kehtib 

tähtajatult või kaks aastat tunnistuse andmise kuupäevast alates juhul, kui isik ei ole kahe aasta 

jooksul tunnistuse andmise aastast arvates osalenud erialasel täiendkoolitusel. 

Tere tulemast kursusele! 

TAIMEPASSI VÄLJAANDJA TEGEVUSLUBA 

Taimepassi väljaandja tegevusloa omamine annab ettevõtjale õiguse väljastada 

taimepasse.  Tegevusluba kehtib ÜKSNES siis, kui tegevusluba omavas ettevõttes on olemas isik, kellel 

on kehtiv tunnistus taimepassi väljaandja koolituse läbimise kohta. Ettevõte peab jälgima, et koolituse 

läbinud isikutel on olemas kehtiv koolitustunnistus. 

Tunnistus on tähtajatu või kehtib kaks aastat tunnistuse andmise kuupäevast alates juhul, kui isik ei 

ole kahe aasta jooksul tunnistuse andmise aastast arvates osalenud erialasel täiendkoolitusel. 

Seetõttu peab isik kehtivuse tagamiseks läbima täienduskoolituse kord kahe aasta jooksul hiljemalt 

üks  kuu enne tunnistuse oodatava kehtivuse lõppu. 

Tegevusloa kehtivus 

Tegevusluba kaotab kehtivuse kui: 

 ettevõttes töötaval isikul aegub tunnistus taimepassi väljaandja baaskoolituse/täiendkoolituse

läbimise kohta;

 ettevõttes puudub taimepassi väljaandja koolituse tunnistust omav isik.

Tegevusloa kehtivuse kaotamisel eelpool loetletud põhjustel, ei ole ettevõttel taimepasside

väljastamine lubatud. PTA võib tegevusloa kehtetuks tunnistada v.a. juhul, kui ettevõte esitab

taotluse tegevusloa ajutiseks peatamiseks.

Näide. Ettevõttes Kassimuru OÜ töötab Roland, kes omab taimepassi väljaandja koolituse

tunnistust, mis on väljastatud 20.08.2020.  Kassimuru OÜ taotles taimepassi väljaandmise

tegevusluba ning sai selle 09.06.2022.

Juhul kui:

 Roland ei läbi taimepassi väljaandja täiendkoolitust hiljemalt 20.08.2022, siis aegub temale

väljastatud tunnistus ning Kassimuru OÜ -l ei ole alates 21.08.2022 lubatud taimepasside

väljastamine. Ettevõte tegevusluba tunnistatakse kehtetuks.

 Roland läbib taimepassi väljaandja täiendkoolituse hiljemalt 20.08.2022, temale

väljastatud tunnistus kehtib edasi ning Kassimuru OÜ tohib jätkata taimepasside

väljastamist.

1. Tegevusloa muutmine, ajutine peatamine, ajutise peatamise lõpetamine ja tegevusloast

loobumine.

Taimepassi tegevusluba on võimalik muuta, ajutiselt peatada, taasennistada ning sellest

loobuda. Kõigil juhtudel tuleb esitada eraldi sellekohane taotlus Maaeluministeeriumi

kliendiportaali kaudu või digitaalselt allkirjastatuna e-kirja teel taimetervis@pta.agri.ee

Kõikide eelpool mainitud taotluste esitamine on riigilõivust vabastatud.
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1.1. Tegevusloa muutmine 

Tegevusloal märgitud andmete muutmiseks tuleb esitada taotlus tegevusloa muutmiseks. 

Ettevõte peab esitama taotluse kui: 

 on toimunud muutused taimepassiga varustatavate taimeperekondade osas

(lisandunud, ära jäänud);

 soovib lisada või muuta taimepassi väljaandja koolituse tunnistust omavat isikut

1.2. Tegevusloa ajutine peatamine 

Ettevõte peab taotlema tegevusloa ajutist peatamist kui on tekkinud vähemalt üks allpool 

loetletud olukordadest: 

 on teada, et teatud perioodi jooksul ettevõttes ei toimu tegevusi, millele

laieneb  taimepassi väljaandmise kohustus;

 ettevõtte ei saa mingil põhjusel  PTA poolt määratletud tähtajaks tööle võtta isikut,

kellel on kehtiv tunnistus taimepassi väljaandja koolituse läbimise kohta;

 ettevõttes töötaval isikul tunnistus koolituse läbimise kohta on aegunud ning

täiendkoolituse läbimine ei olnud teatavatel põhjustel võimalik.

1.3. Tegevusloa ajutise peatamise lõpetamine 

Tegevusloa ajutise peatamise lõpetamise taotluse esitab ettevõte siis, kui taas alustab 

tegevusega, millele laieneb taimepassi väljaandmise kohustus. 

1.4. Tegevusloast loobumine 

Taimepassi väljaandmise tegevusloast loobumise taotluse esitab ettevõte siis, kui lõpetab 

tegevuse, millele laieneb taimepassi väljaandmise tegevusloa kohustus. 

 TAIMEPASSI VÄLJAANDJA TEGEVUSLOAGA ISIKU KOHUSTUSED 

Taimetervise registrisse kantud isik, kes omab taimepassi väljaandmise tegevusluba, peab 

täitma Taimekaitseseadusest ning  EL õigusaktidest tulenevaid kohustusi: 

1. Teha Põllumajandus- ja Toiduametiga taimetervise hindamisel koostööd ja määrata

ettevõttes taimetervise eest vastutav isik.

Määratud isikuga lepitakse kokku kontrolltoimingute aeg, võetakse ühendust probleemide 

ilmnemisel ning tema kaudu edastatakse PTA-poolne info. Seega on oluline, et kontaktisiku 

nimi ja kontaktandmed oleksid ajakohased. 

2. Võimaldada Põllumajandus- ja Toiduametile, kultiveerimismaterjali puhul

Keskkonnametile, juurdepääsu kontrollitavale objektile.

Järelevalveasutusel on õigus kontrollida taimi tootmis- ja turustamiskohas, tootmisüksuse 

ümbrust,  taimede kohta koostatud dokumente, viia läbi identsuse kontrolle. Sellise õiguse 

annab järelevalveasutustele Komisjoni rakendusmäärus (EL) 2019/66, 16. jaanuar 2019; 

Euroopa Parlamendi ja Nõukogu määrus (EL) 2017/625, Korrakaitseseadus 

3. Kinnitada igal aastal hiljemalt 30. aprilliks Maaeluministeeriumi kliendiportaalis  oma

andmete õigsus taimetervise registris.

Taimetervise registrisse kantud ettevõtja peab kord aastas kinnitama taimede ja taimsete 

saadustega seotud tegevuse Maaeluministeeriumi kliendiportaali kaudu. Andmete õigsuse 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A02019R0066-20200719&qid=1606751994595#tocId1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:02017R0625-20191214
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:02017R0625-20191214
https://www.riigiteataja.ee/akt/103032021005?leiaKehtiv
https://portaal.agri.ee/
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kinnitamiseks tuleb registrisse kantud kontaktandmed ning tegevusalade info üle vaadata ja 

uuesti esitada. Seda ka sel juhul, kui andmetes pole toimunud muudatusi. 

NB! Taimetervise registris tehtud muudatused ei laiene taimepassi tegevusloale  - nende 

muudatuste alusel pole võimalik tegevusluba muuta, peatada või lõpetada. 

4. Teavitada tarneahelat ja taimed tagasi kutsuda reguleeritud taimekahjustaja

avastamisel

Ettevõttel peab olema reaalselt teostatav tegutsemisplaan taimede tagasi kutsumiseks 

tarneahelas. 

5. Tagada ettevõttesse ostetud ja ettevõtte poolt turustatud taimede jälgitavus, säilitada

dokumente kolm aastat.

Ettevõttes peab olema võimalik tuvastada: 

 millistest ettevõtetest taimi on ostetud;

 kliente, kellele taimi on turustatud.

Näide. Ettevõte nimega EE-PUUKOOL OÜ ostab taimi järgmistelt EL liikmesriikide tarnijatelt 

NL- Boomkwekerij,  DE-Baumschule ja turustab neid oma klientidele Aianduskeskus AS, 

Haljastaja TÜ  ja Aiandussaadused OÜ.  Hiljem selgub, et NL- Boomkwekerij taimedelt tuvastati 

karantiinne kahjustaja. EE-PUUKOOL OÜ peab nimetatud tarnija taimed tarneahelast tagasi 

kutsuma. EE-PUUKOOL OÜ teeb müügi dokumentide alusel kindlaks, et nimetatud tarnija (NL- 

Boomkwekerij) taimed turustati ettevõtetele Aianduskeskus AS, Haljastaja TÜ. 

6. Omada teadmisi parimatest tavadest ning meetmetest ja muudest tegevustest, mis on

vajalikud reguleeritud taimekahjustajate esinemise ja leviku ärahoidmiseks ning

taimetervisealase kontrolli teostamiseks.

Jälgib tootmisüksuse hügieeninõudeid – kasvatustarvikute, seadmete, masinate pesemine ja 

desinfitseerimine. Kasvatab taimi kasutades selleks sobivat tehnoloogiat,  mis tagab taimedele 

parimad kasvutingimused ning misläbi välditakse või maandatakse taimedele 

taimekahjustajate poolt tekitatav kahju. Sihipärane ja ohutu taimekaitsevahendite kasutamine 

jälgides üldisi ohutuse nõudeid. 

7. Pidada kasutatava maavalduse kohta põlluraamatut, hoonete kasutamise puhul nende

kasutuskava kas paberkandjal või digitaalsel kujul.

Põlluraamatusse tuleb märkida üksnes konkreetse tootmiskoha kohta käivad andmed. 

Põlluraamatul ei ole kindlat vormi, vaid see on andmete kogum. Andmed põlluraamatusse 

peavad olema märgitud hiljemalt 10 päeva möödumisel alates tööde teostamise kuupäevast. 

Kasutuskava – peab olema juhul, kui taimede tootmiseks, hoiustamiseks või turustamiseks 

kasutatakse hooneid. Kasutuskavas märgitakse hoonete otstarve, suurus  ja taimed, mida seal 

kasvatatakse, hoiustatakse, turustatakse jne. 

Kultiveerimismaterjali puhul tuleb pidada taimla päevikut, kus kajastatakse infot jooksva 

aasta kohta toodetavate taimede ja tehtud tööde ja kasutatud materjalide kohta. 
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8. Teavitada Põllumajandus- ja Toiduametit Euroopa Liidu liikmesriikidest toodavast

taimsest paljundusmaterjalist.

EL liikmesriikidest toodavatest taimedest v.a. kultiveerimismaterjal, tuleb teavitada 

Maaeluministeeriumi kliendiportaali vahendusel, esitades sellekohase teatise vormi. 

Teavitada tuleb: 

 alati kõikidest viljapuu-bakterpõletiku peremeestaimedest kasutusviisist sõltumata ;

 ettevõtte poolt edasi turustamiseks (taimede ja/või aiandussaaduste tootjatele,

kutselistele        taime müüjatele) ettenähtud taimedest;

 kaubasaadetisest, milles sisalduvad erinõuetega reguleeritud taimed:

Citrus 

Coffea 

Lavandula dentata 

Olea europaea 

Polygala myrtifolia 

Prunus dulcis 

Solanum tuberosum 

Teavitada ei ole vaja; 

 toataimedest;

 enda ettevõttesse toodud ning edasi kasvatamiseks ettenähtud taimedest;

 jaemüügi korras, e-poodi vahendusel lõppkasutajale turustamiseks ettenähtud taimedest

v.a. viljapuu-bakterpõletiku peremeestaimed.

8.1 Teavitada Keskkonnaametit Euroopa Liidu liikmesriikidesse viidavast 

kultiveerimismaterjalist. 

Isik, kelle ettevõttest viidi kultiveerimismaterjali teise liikmesriiki, peab teavitama 

Keskkonnaametit (info@keskkonnaamet.ee) ühe kuu jooksul pärast nende väljavedu. Nõue 

tuleneb Komisjoni 6. septembri määrusest nr. 1597/2002, millega on kehtestatud Nõukogu 

Direktiivi 1999/105/ EÜ üksikasjalikud eeskirjad ametiasutuste vastastikuse haldusabi 

andmise osas. 

9. Koostada ja rakendada töötajate koolituskava, mis tagab, et taimede kontrollimisega

seotud töötajad on teadlikud reguleeritud taimekahjustajatest ja nad omavad

kontrollide läbiviimiseks, proovide võtmiseks ja pakendamiseks vajalikke oskusi.

Info ja juhendid reguleeritud taimekahjustajate kohta, kontrollide läbiviimise ja proovide 

võtmise kohta tuleb teha kättesaadavaks isikutele, kelle ülesandeks on toodetavate ja 

turustatavate taimede nõuetekohase taimetervise seisundi jälgimine ja tagamine. 

Ei ole nõutud ettevõtete puhul, kus nimetatud toimingud teeb üksnes taimepassi väljaandja 

koolituse läbinud isik.  

https://portaal.agri.ee/epm-portal-ng/esileht.html?logout=true
https://portaal.agri.ee/epm-portal-ng/esileht.html?logout=true
mailto:info@keskkonnaamet.ee
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32002R1598&qid=1653492726733
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32002R1598&qid=1653492726733
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32002R1598&qid=1653492726733
https://pta.agri.ee/taimekahjustajad
https://pmk.agri.ee/et/taimetervise-mikrobioloogialabor/juhendid
https://pmk.agri.ee/et/taimetervise-mikrobioloogialabor/juhendid
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10. Koostada ja rakendada hädaolukorra lahendamise kava, mida järgitakse reguleeritud

taimekahjustaja esinemise või esinemise kahtluse puhul.

Hädaolukorra lahendamise kava on ettevõtte poolt läbimõeldud tegutsemisplaan juhuks, kui 

temale kuuluvatel taimedel tuvastatakse karantiinne taimekahjustaja. Ettevõttel peab olema 

selge taimede tarneahelast tagasi kutsumise plaan, kaasatud ning määratud tegevuste eest 

vastutavad isikud. Peavad olema teada taimede isoleerimise ja hoiustamise kohad kuni nende 

hävitamiseni. Hävitamise viisid peavad olema ettevõtte jaoks teostatavad ja asjakohased.  

11. Koostada ja rakendada ettevõtte enesekontrollisüsteemi

Enesekontrollisüsteem on kirjeldatud meetmete kogum, mida ettevõte rakendab 

taimekahjustajate esinemise ennetamiseks ja nende leviku takistamiseks. Ettevõte määratleb 

tootmis- ja turustamisprotsessist lähtuvalt taimnekahjustajatega seotud riskid, kirjeldab need 

ja määratleb meetmed riskide maandamiseks ja tagab nende täitmise. 

ETTEVÕTE TEGEVUSED KARANTIINSE TAIMEKAHJUSTAJA ESINEMISE KAHTLUSE VÕI TUVASTAMISE 
KORRAL 

1. Karantiinse taimekahjustaja esinemise kahtluse korral tuleb sellest koheselt teavitada

Põllumajandus-ja Toiduameti (PTA) taimetervise ja paljundusmaterjali osakonda, saates kirja

e-posti aadressile taimetervis@pta.agri.ee. PTA regiooni ametnik võtab proovid

laboratoorseks analüüsiks kahjustaja tuvastamiseks. PTA poolt võetud proovid analüüsitakse

Eesti referentslaboratooriumis, milleks on Põllumajandusuuringute keskuse taimetervise- ja

mikrobioloogia laboratoorium.

2. Kui laboratoorse analüüsi tulemusena avastatakse karantiinne kahjustaja, siis tunnistatakse

taimed saastunuks karantiinse taimekahjustajaga. PTA määrab ettekirjutusega vajalikud

tõrjemeetmed.

Karantiinse taimekahjustaja avastamisel: 

1. kutsuda tarneahelast tagasi taimed, mis on tunnistatud saastunuks või

saastumiskahtlaseks karantiinse taimekahjustajaga;

2. hävitada saastunuks tunnistatud taimed, vajadusel hävitatakse ka kõik nakatunud

taimedega vahetus läheduses olevad, saastumiskahtlaseks tunnistatud taimed. Hävitamise

ulatuse vajadus tuleneb taimekahjustaja bioloogiast ja peremeestaimede ringist ja nende

olemasolust Eestis;

3. puhastada ja desinfitseerida saastunud taimedega kokku puutunud pinnad.

ETTEVÕTE TEGEVUSED REGULEERITUD MITTEKARANTIINSE TAIMEKAHJUSTAJA ESINEMISE KAHTLUSE VÕI 
TUVASTAMISE KORRAL 

Infomaterjalid reguleeritud mittekarantiinsed taimekahjustajate kohta on kättesaadavad PTA 

kodulehel 

1. Reguleeritud mittekarantiinsed taimekahjustajad (RNQP) kultiveerimismaterjalil

Kultiveerimismaterjal peab visuaalsel kontrollimisel olema vaba reguleeritud mittekarantiinsetest 

taimekahjustajatest. 

https://pta.agri.ee/taimekahjustajad
https://pta.agri.ee/taimekahjustajad
https://pta.agri.ee/taimekahjustajad
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Reguleeritud mittekarantiinse kahjustaja esinemise kahtluse või esinemise korral teavitab 

kultiveerimismaterjali tarnija sellest koheselt Keskkonnaametit (info@keskonnaamet.ee), kes 

omakorda teavitab nimetatud kahjustaja esinemisest Põllumajandus- ja Toiduameti taimetervise ja 

paljundusmaterjali osakonda. Keskkonnaameti ametnik võtab proovid kahjustaja tuvastamiseks ning 

saadab neid laboratoorseks analüüsiks Põllumajandusuuringute keskuse taimetervise- ja 

mikrobioloogia laboratooriumi. 

Kui laboratoorse analüüsi tulemusena avastatakse reguleeritud mittekarantiinne kahjustaja, siis 

tunnistatakse taimepartii, millest võetud proovist antud kahjustaja avastati, saastunuks. 

Reguleeritud mittekarantiinse kahjustajaga saastunuks tunnistatud taimed sorteeritakse  välja ja 

hävitatakse. Allesjäänud tervetest taimedest võetakse kordusproov kinnitamaks reguleeritud 

mittekarantiinse kahjustaja esinemist või mitteesinemist taimedel. 

2. Reguleeritud mittekarantiinsed taimekahjustajad (RNQP) taimsel paljundusmaterjalil

Turustamiseks ettenähtud taimed  ja paljundusmaterjal peavad olema vabad kultuuri kohta 

kehtestatud reguleeritud mittekarantiinsetest taimekahjustajatest. Tunnustega taimed tuleb välja 

sorteerida ja hävitada.  

Tootmisüksuses tuleb tootjal visuaalselt kontrollida kasvatatavaid taimi RNQP-de tuvastamiseks. 

Kontroll peab toimuma ajal, millal kahjustaja avastamine on kõige tõenäolisem.  Minimaalselt tuleb 

taimi kontrollida vähemalt 1 kord vegetatsiooniperioodi jooksul või seadusandluses määratletud 

sagedusega. Kahjustaja esinemise kahtluse korral tuleb võtta proov laboratoorseks analüüsiks, jälgida 

laboratooriumi poolt antud proovi võtmise, pakendamise ja laborisse saatmise juhiseid . Kontrolli 

tulemused tuleb fikseerida põlluraamatus või allpool toodud tabelis. RNQP-de esinemise tuvastamisel 

tuleb kõik kahjustaja esinemistunnustega taimed välja juurida ja hävitada. Ülejäänud taimed tuleb 

vajadusel töödelda taimekahjustaja vastu. Paljundusmaterjali on lubatud võtta üksnes taimedelt, millel 

visuaalsel vaatlusel ei esine RNQP-de esinemistunnuseid.  

Nõuded reguleeritud mittekarantiinsete taimekahjustajate kontrolliks on leitavad alltoodud tabelis. 

Tabelit võib kasutada põlluraamatu lisana.  

TABEL 

TAIMEPASS JA SELLE KASUTAMINE 

Taimepass on nõutud alati kõikidel taimedel, kui neid turustatakse kutseliselt taimedega tegelevatele 

ettevõtetele.  

Kutseliselt taimedega tegelev ettevõte on ettevõte, kes tegeleb taimede, aiandussaaduste 

või  kultiveerimismaterjali tootmisega turustamise eesmärgil, metsaomanik, haljastaja, 

munitsipaalüksus, taimede müügiga tegelev ettevõte (aianduskeskus). 

Taimed, mis on ettenähtud turustamiseks kutseliselt taimedega tegelevale ettevõttele 

Ettevõte peab jälgima, et saabunud taimed ja paljundusmaterjal on varustatud taimepassiga, mis on 

kinnitatud kas taime või selle pakendi külge. Taimepass võib olla väljastatud kas etiketil üksiku taime 

või partii kohta või saatelehel (v.a. viljapuu-bakterpõletiku peremeestaimed). Saatelehel väljastatud 

taimepass peab vastama taimepassile kehtestatud nõuetele. Saatelehele märgitud taimepassi andmed 

ei  asenda taimepassi. Taimepass tõendab, et taimed on toodetud riikliku järelevalve all oleva tootja 

poolt, kes on teadlik EL kehtestatud taimetervise nõuetest ja tagab nende täitmise. Taimepassi 

puudumine tähendab, et taimetervise nõuded ei ole täidetud.  

mailto:info@keskonnaamet.ee
https://pta.agri.ee/taimekahjustajad#taimla-ja-mets
https://pmk.agri.ee/et/taimetervise-mikrobioloogialabor/juhendid
https://pta.agri.ee/sites/default/files/documents/2022-06/n%C3%B5uded%20rnqp-dele_taimekool.xlsx
https://pta.agri.ee/sites/default/files/documents/2022-08/n%C3%B5uded%20rnqp-dele_taimekool_2.xlsx
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Kultiveerimismaterjali puhul peab taimepass olema kinnitatud müügipakendi külge, kuna tegemist on 

sertifitseeritud taimedega. 

1.1. Taimepassi puudumine 

NB! Ilma nõuetekohase taimepassita on taimede turustamine või muul viisil kasutamine keelatud. 

Taimepassi puudumise korral tuleb sellest teavitada Põllumajandus-ja Toiduameti taimetervise ja 

paljundusmaterjali osakonda e-posti aadressil taimetervis@pta.agri.ee, kultiveerimismaterjali puhul 

Keskkonnametit  info@keskonnaamet.ee 

Taimepassi puudumisel ja kooskõlastatult järelevalveasutusega võib ettevõte nõuetele mittevastavad 

taimed tarnijale tagastada.  Kui taimi ei ole võimalik tagastada, siis tuleb nad hävitada.  

1.2. Taimepassi asendamine ja asendamise aluseks oleva taimepassi säilitamine 

Ühe taimepassiga saabunud partii jagamisel mitmeks partiiks või üksikuteks taimedeks, tuleb 

ettevõttel uuele partiile või üksiktaimedele  väljastada uus taimepass.  Algset taimepassi, mille alusel 

väljastati uued taimepassid, tuleb ettevõttel säilitada kolm aastat. 

Ettevõte ei pea säilitama taimepasse ega nende andmeid, kui taimi turustatakse esialgsete 

taimepassidega. 

1.3. Taimepassi jälgitavuse kood (k.a. erimeetmetega kaetud taimeliigid) 

Jälgitavuskood on kood, mis teeb toote jälgitavuse võimalikuks ettevõtte siseselt nt läbi unikaalse partii 

numbri. See võib olla vabalt ka sama number, mis on märgitud antud kauba saatedokumendile.  

Jälgitavuse kood on nõutud taimedel, paljundusmaterjalil, mis on ettenähtud turustamiseks kutseliselt 

taimede tootmisega tegelevale ettevõttele ( taimede, kultiveerimismaterjali, aiandussaaduste 

tootjale) ning kaitstava piirkonna taimede taimepassidel sõltumata kasutusviisist.   

Allpool loetletud taimeperekondade ja liikide puhul, peab jälgitavuse kood olema märgitud ka 

lõppkasutajale turustamiseks ettenähtud taimede taimepassile;  

 Citrus 

 Coffea 

 Lavandula dentata 

 Olea europea 

 Polygala myrtifolia 

 Prunus dulcis 

 Solanum tuberosum 

 Viljapuu-bakterpõletiku peremeestaimed 

Kõikide teiste taimede turustamisel lõppkasutajatele ei ole jälgitavuse kood nõutud. 

1.4. Lõppkasutajale (hobiaednik, eraisik, kes ei tegele kutseliselt taimede tootmisega ega 

turustamisega) turustamisel on taimepass nõutud: 

 Viljapuu-bakterpõletiku peremeestaimedel. 

 Kaugmüügi teel (E- poed) kõikidel turustatavatel taimedel. 

 

 

mailto:taimetervis@pta.agri.ee
mailto:info@keskonnaamet.ee
https://pta.agri.ee/taimekahjustajad#viljapuu-bakterpolet
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1.5. Taimepass viljapuu-bakterpõletiku (VBP) kaitstavas piirkonnas 

Eesti on viljapuu-bakterpõletiku suhtes kaitstav piirkond. Kaubavahetuseks kaitstud piirkondades on 

vajalik eraldi märgistusega taimepass.  Viljapuu-bakterpõletiku peremeestaimede taimepassile peab 

olema lisatud  tähis „PZ“ ning karantiinset taimekahjustajat tähistav EPPO kood või kahjustaja 

ladinakeelne nimetus (Erwinia amylovora). Viljapuu bakterpõletiku EPPO kood on ERWIAM.  

Euroopa Liidu kaitstavate piirkondade nimekiri ja kahjustajate koodid on loetletud Komisjoni 

rakendusmääruses 2019/2072 III LISAS. 

Taimed, mis on ettenähtud kasutamiseks VBP kaitstavas piirkonnas, peavad vastama täiendavatele 

nõuetele. Kaitstavasse piirkonda (Eestisse) toodavad taimed peavad olema toodetud kas teises 

kaitstavas piirkonnas või puhvertsoonis, kus rakendatakse kontrollimeetmeid kahjustaja esinemise ja 

leviku vältimiseks.  

Kui ettevõte toob EL liikmesriikidest VBP peremeestaimi ja paljundusmaterjali, peab ta sellest 

teavitama PTA taimetervise valdkonna regiooni ametnikku. Selleks tuleb esitada teatis EL 

liikmesriikidest saabunud taimede kohta Maaeluministeeriumi kliendiportaali vahendusel.  

Taimede toomisel  EL-st Eestisse tuleb jälgida, et need on varustatud etiketil väljastatud taimepassiga, 

mis on kinnitatud kas iga taime või selle pakendi külge. Taimepass võib olla väljastatud partii kohta 

ning kinnitatud kimbu, pakendi või muu transpordi taara külge.  

NB! Üksnes saatelehel väljastatud taimepass ei ole lubatud.  

Kaitstava piirkonna taimepassi puudumisel keelatakse taimede turustamine või muul viisil 

kasutamine ja taimed tuleb hävitada. 

TÄIENDAVAD INFOALLIKAD 

EPPO - tootmise standardid, kahjustajate andmebaasid ja kahjustajapõhine info. 

EUROPHYT - kinnipidamised EL suhtes kolmandatest riikidest, EL sisesed kinnipidamised.   

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32019R2072&from=ET#d1e32-25-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32019R2072&from=ET#d1e32-25-1
https://gd.eppo.int/
https://ec.europa.eu/food/plants/plant-health-and-biosecurity/european-union-notification-system-plant-health-interceptions-europhyt/interceptions_en

